UBND HUYỆN TAM NÔNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

 TRÀM CHIM

Số: 146/QĐ-THCSTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Nông, ngày 10 tháng 10 nam 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành nội quy thực hiện trường học không thuốc lá

Năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRÀM CHIM

Căn cứ  vào điều 23 Nghị định 176/2013/NĐ- CP ngày 14 tháng 11/2013

Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế của Chính

phủ;

Căn cứ Chỉ thị 6036/CT/ BGDĐT ngày 17 tháng 12 năm 2014 Chỉ thị về

tăng cường thực hiện phòng, chống tác hại của thuốc lá và lạm dụng đồ uống có

cồn trong ngành giáo dục;

Căn cứ Công văn số 1711/SGDĐT-CTTT ngày 04 tháng 10 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai hoạt động phòng

chống tác hại của thuốc lá năm học 2024 - 2025.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của Trường THCS Tràm

Chim.

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy thực hiện trường học

không thuốc lá của Trường THCS Tràm Chim.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3;

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

Phạm Thành Công

NỘI QUY

THỰC HIỆNTRƯỜNG HỌC KHÔNG THUỐC LÁ

(Ban hành kèm theo Quyết định số146/QĐ-THCS ngày 10 tháng 10 năm 2024

của Trường Trung học cơ sở Tràm Chim)

I. PHẠM VI ÁP DỤNG

Điều 1. Nội quy này áp dụng cho tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học

sinh trường THCS Tràm Chim và phụ huynh, các đối tượng đến liên hệ công

việc với nhà trường.

II. NỘI DUNG NỘI QUY

Điều 2. Cấm tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh,

các đối tượng đến liên hệ công việc hút thuốc lá trong khuôn viên nhà trường.

Điều 3. Cấm mua bán và các hình thức quảng cáo, tiếp thị mua bán, tài trợ

liên quan đến thuốc lá trong nhà trường.

III. XỬ LÝ VI PHẠM

Điều 4. Các hình thức xử lý vi phạm

1. Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên

a) Vi phạm lần đầu: Nhắc nhở trực tiếp.

b) Vi phạm lần thứ 2: Lập biên bản, khiển trách.

c) Lần thứ 3 trở lên: Lập biên bản, không xem xét thi đua.

2. Đối với học sinh

a) Vi phạm lần đầu: Nhắc nhở, mời phụ huynh học sinh đến trao đổi,

khiển trách trước lớp.

b) Vi phạm lần thứ 2: Lập biên bản, mời phụ huynh họp với Hội đồng kỉ

luật của nhà trường, khiển trách.

c) Lần thứ 3 trở lên: Lập biên bản, mời phụ huynh học sinh họp với Hội

đồng kỉ luật của nhà trường và cảnh cáo.

3. Đối với phụ huynh học sinh và các đối tượng khác

a) Vi phạm lần đầu: Nhắc nhở trực tiếp

b) Vi phạm lần thứ 2 trở lên: Từ chối làm việc và hẹn lịch làm việc lần

sau.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 5. Phân công tổ kiểm tra theo dõi giám sát và xử lý các vi phạm.

Điều 6. Niêm yết Nội quy tại bảng tin, cổng trường, đăng trên Website của

trường.

Điều 7. Nội quy này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T14:00:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Công<pthanhcong.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T13:53:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRÀM CHIM<thcstramchim.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!